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Sprawozdanie
Komisyi podatkowej o przedłożeniu rządowem z projektem 
ustawy o samoistnych podatkach od poborów służbowych.

Wysoki Sejmie!
Po myśli uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 7. lu tego b. r. rozpatrzyła Komisya 

podatkowa ponownie przedłożenie rządowe z dnia 3. stycznia b. r., odnoszące się do 
zaprowadzenia samoistnych podatków od poborów służbowych na rzecz kraju, powiatu 
i gmin, przyczem podobnie jak to  miało miejsce przy rozpraw ie Wysokiego Sejmu z dnia 
7- b. m. wyłoniło się zdanie, że zatrzym ując zaprojektow ane podstawy wymiaru podatku, 
należałoby uwolnienie od płacenia tegoż podatku ponad kwotę 600 złr. rozszerzyć; 
fóżnica zdań uwydatniła się tylko pod względem wysokości kwoty, któreby dla 
Jednostek podatkowych jako wolną od opłaty podatku uznać wypadało, —  podczas gdy 
niektórzy członkowie Komisyi godzili się na kwotę 800 złr. Chcieli inni minimum egzy- 
stencyi do kwoty 1000 z ł r ,  1200 złr., a naw et 1500 złr. podnieść.

Już  przy przedłożeniu pierwotnego wniosku dla W ysokiego Sejmu w sprawie 
niniejszej nie znajdowała się Komisya podatkowa w posiadaniu m ateryału, na podstaw ie 
którego spodziewany efekt pieniężny projektowanego podatku obliczyćby można. — Przy 
Rozszerzeniu minimalnych kwot ustanowić się mających dla egzystencyi jednostk i poda­
tkowej z uwolnieniem co do opłaty podatku, przedstaw ia się spodziewany etekt projekto­
wanego podatku tem bardziej problematycznym, im więcej jednostek podatkowych i jed n o ­
stek o wyższych poborach służbowych od opłaty tegoż podatku by się uwolniło. Podnosząc 
uwolnienie podatkowe co do poborów służbowych na 1000 złr. i wyżej obniżyłby się 
wynik pieniężny projektowanego podatku na prowincyi, tau  dalece, że zabrakłoby może 
Motywów do zaprowadzenia tu taj tegoż podatku od poborów służbowych; w głównych m iastach 
^w o w ie , K rakow ie , może jeszcze i innych większych m iastach kraju przedstaw iałby 
rzeczony podatek wartość pieniężną naw et w razie znacznego rozszerzenia uwolnień 
Podatkowych, gdyż w łaśnie tu ta j koncentrują się jednostki podatkowe o wysokich pobo- 
ach. Nie mogąc obecnie uzyskać na prędce m ateryału  do ocenienia wyniku finansowego 

Projektowanego podatku postanow iła Komisya podatkowa na teraz nie proponować do 
uwalenia W ysokiemu Sejmowi ustawy o dopuszczalności sam oistnych podatków na 

czv 'Z uutouomicznych, dopókiby na podstawie m ateryału  przez c. k. R ząd dostar- 
móffł SI^ ma^ ceS° w przybliżeniu wynik finansowy tegoż podatku obliczonym być nie 
ciał Korais?'a Podatkowa je s t zdania, że odłożenie tej sprawy nie narazi interesów  
znać a!lt.onomicznych, a szczególniej kraju  i większych m iast Lwowa i Krakowa na 
żbow ^h  26 ubytki 2 ^eS° źródła dochodowego, ponieważ opodatkowanie poborów słu- 
n n r t c l  • formie dodatków począwszy od kwoty 3200 złr. je s t dopuszczalnem już na
Podstawie Ustawy państwowej.



Sejm wzywa c. k. Rząd, ażeby na przyszłą sesyę Sejmową dostarczył na pod­
stawie m ateryału  zebranego dla wymiaru podatku osobisto - dochodowego sumarycznie 
zestawionych spisów jednostek pobierających płacę wedle poszczególnych kategoryi po­
cząwszy od 600 złr. rocznie w górę idąc, k tó re  to  spisy miałyby obejmować odrębnie 
jednostk i podatkowe w m iastach Lwowie, Krakowie, w 30 większych m iastach, i w reszcie 
w kraju  według poszczególnych powiatów. —  Niniejszem  zostaje załatw ioną petyeya 
Towarzystwa W zajem nej pomocy oficyalistów prywatnych we Lwowie do L. 1635.

Komisya podatkowa wnosi zatem, Wysoki Sejm raczy uchwalić :

W e Lwowie, dnia 15. lutego 1898.
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